Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

ПРОТОКОЛ № 11

заседания общественного Совета Парфинского муниципального района

24 ноября 2023 года                                                                                      16.00

р.п. Парфино

Присутствовали:

Парфенова Ольга Игоревна, заместитель председателя общественного Сове-

та;

Кяст Юрий Петрович.

Меликова Эльвира Меликсетовна;

Новожилова Людмила Сергеевна;

Павленко Александр Анатольевич;

Полявина Татьяна Михайловна;

Отсутствовала:

Харитонова Елена Васильевна

Приглашенные на заседание Совета:

Залогин Александр Викторович, Глава муниципального района;

Мошникова Кристина Анатольевна, управляющий делами администрации

муниципального района;

Фомина Светлана Николаевна, председатель комитета ЖКХ, строительства,

дорожного хозяйства, благоустройства и чрезвычайных ситуаций Админи-

страции муниципального района;

Иванова Надежда Олеговна, заведующий отделом архитектуры и муници-

пального контроля Администрации муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах участия  Парфинского муниципального района в проекте

«Дорога к дому» в 2023 году, об участии Парфинского муниципального рай-

она в проекте «Дорога к дому» в 2024 году и о выборе участка дороги вне

границ населенных пунктов для ремонта в рамках приоритетного региональ-

ного проекта «Дорога к дому» в 2024 году;

2. Проект решения Совета депутатов Парфинского городского поселе-

ния «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных

требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транс-

порте и в дорожном хозяйстве на территории Парфинского городского посе-

ления»;

3. Проект решения Думы муниципального района «Об утверждении пе-

речня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых

в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транс-

порте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяй-

стве на территории Парфинского муниципального района»;

4. Проект решения Думы муниципального района «Об утверждении

Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по муници-

пальному жилищному контролю на территории Парфинского муниципально-

го района»;

5. Проект решения Думы муниципального района «Об утверждении

Перечня индикаторов риска нарушений обязательных требований, проверяе-

мых в рамках осуществления муниципального контроля за исполнением еди-

ной теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, рекон-

струкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории

Парфинского муниципального района»;

6. Проект решения Совета депутатов Парфинского городского поселе-

ния «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных

требований, при осуществлении муниципального контроля в сфере благо-

устройства на территории Парфинского городского поселения»;

7. Проект решения Совета депутатов Парфинского городского поселе-

ния «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Парфинского городского поселения»;

8. Проект решения Совета депутатов Парфинского городского поселе-

ния «О внесении изменений в Положение по осуществлению муниципального

земельного контроля в границах Парфинского городского поселения Парфин-

ского муниципального района Новгородской области»;

9. Проект решения Думы муниципального района «О внесении измене-

ний в Положение по осуществлению муниципального земельного контроля в

границах сельских поселений Парфинского муниципального района Новго-

родской области»;

10. Проект распоряжения Администрации муниципального района «Об

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального  кон-

троля за исполнением единой теплоснабжающей организации обязательств

по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснаб-

жения на 2024 год»;

11. Проект распоряжения Администрации муниципального района «Об

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на авто-

мобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и до-

рожном хозяйстве на территории Парфинского городского поселения  на

2024 год»;

12. Проект распоряжения Администрации муниципального района «Об

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного кон-

троля на территории Парфинского муниципального района на 2024 год»;

13. Проект постановления Администрации муниципального района

«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального кон-

троля в сфере благоустройства на территории Парфинского городского посе-

ления на 2024 год»;

14. Проект постановления Администрации муниципального района

«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципаль-

ного земельного контроля в границах сельских поселений Парфинского му-

ниципального района на 2024 год»;

15. Проект постановления Администрации муниципального района

«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципаль-

ного земельного контроля в границах Парфинского городского поселения

Парфинского муниципального района на 2024 год»;

16. О представлении кандидатуры для занесения в Книгу Почета Нов-

городской области.

Парфенова О.И. предложила утвердить повестку дня заседания.

Голосовали: за- 6 против-    0       воздержались- 0

1. СЛУШАЛИ: Об итогах участия  Парфинского муниципального рай-

она в проекте «Дорога к дому» в 2023 году, об участии Парфинского муни-

ципального района в проекте «Дорога к дому» в 2024 году и о выборе участ-

ка дороги вне границ населенных пунктов для ремонта в рамках приоритет-

ного регионального проекта «Дорога к дому» в 2024 году

Докладчик: С.Н. Фомина
Целью приоритетного проекта «Дорога к дому» является приведение в

нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного

значения.

Размер субсидии Парфинскому муниципальному району в 2023 году

составил 2127,0 тыс. руб. На ремонт участка дороги «Подлитовье - Парфино-

Старая Русса» – Лазарицкая Лука, общей протяженность 1,682м» направлены

средства в размере 1287052,61 руб.

Существенным условием получения данной субсидии является то, что

не менее 50% от ее суммы должно быть направлено на реализацию проекта

«Дорога к дому».

Размер субсидии Парфинскому муниципальному району в 2024 году

составит 2092,0 тыс. руб., из нее не менее 50% мы должны направить на реа-

лизацию Проекта «Дорога к дому».

С.Н. Фомина представила членам общественного Совета 3 участка ав-

томобильных дорог общего пользования муниципального района, требую-

щих ремонта и в отношении которых поступило наибольшее количество об-

ращений граждан о приведении дорог в нормативное состояние:

- «Подлитовье - Парфино - Старая Русса» - Малые Бучки»;

- «Подъезд к д. Лукино - Воронцово - Сачково»;

- «Подлитовье - Парфино - Старая Русса» - Ободово».

Вопросы поступили от Новожиловой, Парфеновой, Полявиной.

После рассмотрения предложенных участков дорог, члены обществен-

ного Совета перешли к голосованию.

Голосовали:

1. «- «Подлитовье - Парфино - Старая Русса» - Ободово».

за - 6       против-  0      воздержались- 0

РЕШИЛИ: выбрать автомобильную дорогу общего пользования мест-

ного значения вне границ населенных пунктов - «Подлитовье - Парфино -

Старая Русса» - Ободово» для ремонта в рамках проекта «Дорога к дому» в

2024 году.

2. СЛУШАЛИ: Проект решения Совета депутатов Парфинского го-

родского поселения «Об утверждении Перечня индикаторов риска наруше-

ния обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муни-

ципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Парфин-

ского городского поселения»

Докладчик: С.Н. Фомина

Голосовали: за- 6        против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения принять информацию к сведению без замеча-

ний и дополнений.

3. СЛУШАЛИ: Проект решения Думы муниципального района «Об

утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требова-

ний, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на ав-

томобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории Парфинского муниципального района»

Докладчик: С.Н. Фомина

Голосовали: за- 6        против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения принять информацию к сведению без

замечаний и дополнений.

4. СЛУШАЛИ: Проект решения Думы муниципального района «Об

утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требова-

ний по муниципальному жилищному контролю на территории Парфинского

муниципального района»

Докладчик: С.Н. Фомина

Голосовали: за- 6      против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения принять информацию к сведению без

замечаний и дополнений.

5. СЛУШАЛИ: Проект решения Думы муниципального района «Об

утверждении Перечня индикаторов риска нарушений обязательных требова-

ний, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля за ис-

полнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строи-

тельству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на

территории Парфинского муниципального района»

Докладчик: С.Н. Фомина

Голосовали: за- 6      против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения, принять информацию к сведению без

замечаний и дополнений.

6. СЛУШАЛИ: Проект решения Совета депутатов Парфинского го-

родского поселения «Об утверждении Перечня индикаторов риска наруше-

ния обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства на территории Парфинского городского поселения»;

Докладчик: Н.О. Иванова

Голосовали: за- 6      против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения, принять информацию к сведению без

замечаний и дополнений.

7. СЛУШАЛИ: Проект решения Совета депутатов Парфинского го-

родского поселения «О внесении изменений в Положение о муниципальном

контроле в сфере благоустройства на территории Парфинского городского

поселения»;

Докладчик: Н.О. Иванова

Голосовали: за- 6      против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения, принять информацию к сведению без

замечаний и дополнений.

8. СЛУШАЛИ: Проект решения Совета депутатов Парфинского го-

родского поселения «О внесении изменений в Положение по осуществлению

муниципального земельного контроля в границах Парфинского городского

поселения Парфинского муниципального района Новгородской области»;

Докладчик: Н.О. Иванова

Голосовали: за- 6      против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения, принять информацию к сведению без

замечаний и дополнений.

9. СЛУШАЛИ: Проект решения Думы муниципального района «О

внесении изменений в Положение по осуществлению муниципального зе-

мельного контроля в границах сельских поселений Парфинского муници-

пального района Новгородской области»;

Докладчик: Н.О. Иванова

Голосовали: за- 6      против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения, принять информацию к сведению без

замечаний и дополнений.

10. СЛУШАЛИ: Проект распоряжения Администрации муниципаль-

ного района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муници-

пального  контроля за исполнением единой теплоснабжающей организации

обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объек-

тов теплоснабжения на 2024 год»;

Докладчик: С.Н. Фомина

Голосовали: за- 6      против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения, принять информацию к сведению без

замечаний и дополнений.

11. СЛУШАЛИ: Проект распоряжения Администрации муниципаль-

ного района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и дорожном хозяйстве на территории Парфинского городского

поселения  на 2024 год»;

Докладчик: С.Н. Фомина

Голосовали: за- 6      против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения, принять информацию к сведению без

замечаний и дополнений.

12. СЛУШАЛИ: Проект распоряжения Администрации муниципаль-

ного района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и дорожном хозяйстве на территории Парфинского муниципаль-

ного района на 2024 год»;

Докладчик: С.Н. Фомина

Голосовали: за- 6      против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения, принять информацию к сведению без

замечаний и дополнений.

13. СЛУШАЛИ: Проект распоряжения Администрации муниципаль-

ного района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жи-

лищного контроля на территории Парфинского муниципального района на

2024 год»;

Докладчик: С.Н. Фомина

Голосовали: за- 6      против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения, принять информацию к сведению без

замечаний и дополнений.

14. СЛУШАЛИ: Проект постановления Администрации муниципаль-

ного района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального

контроля в сфере благоустройства на территории Парфинского городского

поселения на 2024 год»;

Докладчик: Н.О. Иванова

Голосовали: за- 6      против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения, принять информацию к сведению без

замечаний и дополнений.

15. СЛУШАЛИ: Проект постановления Администрации муниципаль-

ного района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муници-

пального земельного контроля в границах сельских поселений Парфинского

муниципального района на 2024 год»;

Докладчик: Н.О. Иванова

Голосовали: за- 6      против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения, принять информацию к сведению без

замечаний и дополнений.

16. СЛУШАЛИ: Проект постановления Администрации муниципаль-

ного района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муници-

пального земельного контроля в границах Парфинского городского поселе-

ния Парфинского муниципального района на 2024 год»;

Докладчик: Н.О. Иванова

Голосовали: за- 6      против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения, принять информацию к сведению без

замечаний и дополнений.

17. СЛУШАЛИ: О представлении кандидатуры для занесения в Книгу

Почета Новгородской области

Докладчик: К.А. Мошникова

Кристина Анатольевна представила членам общественного Совета кан-

дидатуру Полявиной Татьяны Михайловны для согласования и представле-

ния в Думу Парфинского муниципального района.

Голосовали: за- 6      против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения, принять информацию к сведению и хо-

датайствовать перед Думой Парфинского муниципального района о пред-

ставлении кандидатуры Полявиной Т.М. для занесения в Книгу Почета Нов-

городской области.

Заместитель председателя общественного

Совета муниципального района                                                  О.И. Парфенова

Секретарь заседания, главный специалист
отдела по организационным и общим вопросам
Администрации муниципального района Г.С. Егорова